A licitação será realizada em grupo único, formados por itens, conforme Planilha de Orçamento 

de Referência, constante no Projeto Básico/do Termo de Referência, devendo o licitante oferecer proposta 

para todos os itens que o compõem. 

1.2. .O valor estimado para a execução contratual do presente objeto é de R$ 17.056.787,41 (dezessete 

milhões cinquenta e seis mil setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e um centavos) conforme planilha 

integrante do ANEXO VII 

Programa Descrição 

14.14.15.451.0026.1088 Obras de infraestrutura Urbana 

Rubrica Fonte de recursos Valor 

4.4.90.51.00.00.00.00 005 17.056.787,41 

2. REGIME DE EXECUÇÃO E CONTRATAÇÃO.

[...]

mesmos quantitativos para efeito de habilitação técnica e os mesmos valores para efeito de qualificação 

econômico-financeira apresentados pela empresa substituída para fins de habilitação do consórcio no 

processo licitatório que originou o contrato. 

4. DO ORÇAMENTO ESTIMADO 

4.1. O orçamento estimado da presente contratação no valor global R$ 17.056.787,41 (dezessete milhões 

cinquenta e seis mil setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e um centavos), conforme planilha integrante 

do ANEXO VII. 

4.2. Para a elaboração do orçamento e definição do valor global estimado foram utilizados os preços de 

tabelas públicas para serviços de obras, engenharia e arquitetura (SINAPI-SIURB) e refletem a média